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پیام مقام معظم رهبری
 در پی تدفین دو تن

 از  شهدای غواص در حوزه هنری
دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت االله العظمی  �

خامنه ای: در پی تدفین دو تن از شهدای غواص 
در حوزه  هنری سازمان تبلیغات اسلامی، حضرت 
آیت االله خامنه ای در پیامی ابراز امیدواری کردند 
«هنر بزرگ» این شهدا، «مایه  برکت و الهام» حوزه  
هنری به عنوان «مرکز هنر انقلابی» باشد. متن پیام 
مقام معظم رهبری به شرح زیر است: «بسمه تعالی؛ 
کار شایسته ای است. امید است هنر بزرگ این مردان 
خدا و مجاهدان راه حق، مایه  برکت و الهامِ آن مرکز 
هنر انقلابی باشد. والسلام علی عباداالله الصالحین؛ 

سیدعلی خامنه ای».

۸۰۰ پرونده تخلفات مدیران کلان 
دولت قبل 

خبرگزاری صداوسیما: حجت الاسلام محمد  �
اشرفی اصفهانی، رئیس هیأت بدوی رسیدگی به 
تخلفات نهاد ریاست جمهوری گفت: در یک سال اخیر 
حدود ۸۰۰ پرونده مربوط به تخلفات اداری مدیران 
کلان دولت گذشته از سازمان بازرسی به ما واصل شده 
است. او افزود: این پرونده ها مربوط به مدیران ارشد از 
سطح مدیرکل تا معاونان رئیس جمهور هستند که ما 
۲۰۰ مورد را بررسی کرده ایم. او گفت: اصل بر برائت 
است و درباره۶۰ درصد پرونده ها حکم به برائت داده 
شده است. اشرفی اصفهانی افزود: برای برخی از این 
مدیران توبیخ با درج در پرونده یا بدون درج در پرونده 
لحاظ شده است و برخی از اینها دیگر نمی توانند 
مسئولیت های کلان بگیرند. او گفت: ما نتیجه 
بررسی های خود را به سازمان بازرسی کل کشور اعلام 
می کنیم و برخورد با آنهاست. اشرفی اصفهانی افزود: 
ما موارد را از لحاظ اداری بررسی می کنیم و احتمال 
دارد برخی از این افراد مشکلات مالی و اخلاقی داشته 

باشند که آنها را قوه قضائیه بررسی می کند.

رمزگشایي پرونده «سیا»
 به روایت مصلحي

مهر: حجت الاسلام حیدر مصلحی، وزیر  �
اطلاعات دولت دهم با بیان اینکه دشمن و غربی ها 
عادی سازی مسائل و دشمنی خود را به عنوان یک 
حربه در سال های گذشته در دستور کار داشتند، 
گفت: دشمن با این حربه تصمیم داشت تا مسئولان 
ایرانی و آمریکایی مقابل هم بنشینند و صحبت کنند 
و دشمنی های چندساله در قالب مذاکرات عادی 
نشان داده شود. او با بیان اینکه نباید فتنه را منحصر 
به سال ۸۸ دانست، افزود: دشمن برای ۴۰ سال 
آینده این کشور و در راستای مقابله با تفکر انقلاب 
اسلامی برنامه ریزی بلندمدت دارد که گواه آن کشف 
پرونده صد صفحه ای دستگاه جاسوسی سی آی ای 
است که در وزارت اطلاعات و در دولت دهم کشف 

و رمزگشایی شد.

واکنش تهران
 به اظهارات وزیر خارجه عربستان

ایرنا: مرضیه افخم، سخنگوی وزارت خارجه ، �
اظهارات وزیر خارجه عربستان را ناشی از عصبانیت 
غیرمنطقی او از توافق بین ایران و جامعه بین المللی 
برای پایان دادن به یک بحران غیرضروری دانست. 
«عادل الجبیر»، وزیر خارجه عربستان مدعی شده 
بود که مخالفت ایران با ورود بازرسان بین المللی 
به تأسیسات نظامی  اش به این معناست که تهران به 

دنبال ساخت تسلیحات هسته ای است. 

برگزاري آخرین جلسه دادگاه 
جیسون رضاییان 

ایسنا: چهارمین و آخرین جلسه رسیدگی  �
به اتهامات «جیسون رضاییان»، روز دوشنبه در 
شعبه ۱۵ دادگاه انقلاب برگزار شد. «لیلا احسن»، 
وکیل جیسون رضاییان پس از خروج از دادگاه به 
خبرنگاران گفت: در این جلسه از موکلم دفاع 
شفاهی کردم و پس از صحبت های نماینده 
دادستان برای اینکه فرصت دفاع بنده وجود 
نداشت، لایحه جدیدی را نوشته و تقدیم دادگاه 
کردم. او با اشاره به آخرین دفاع از موکلش، 
افزود: به طور قطع در یک هفته دیگر رأی پرونده 
صادر خواهد شد. مادر جیسون رضاییان نیز پس 
از پایان جلسه دادگاه در جمع خبرنگاران گفت: 
من و همسر پسرم در جلسه نبودیم و بیرون 
دادگاه حضور داشتیم. پسرم را ندیدم، البته وکیل 
پسرم دفاعیات لازم را انجام داده است. او با اعلام 
اینکه هفته پیش با پسرش ملاقات کرده، اظهار 
امیدواری کرد با تحولاتی که اخیرا اتفاق افتاده، 

پسرش آزاد و رفع اتهام شود.

خبر

تذکرهای رسایی و حسینیان حاشیه ساز شد
تکرار حمله در دستور کار دلواپسان 

شرق، مهدی قدیمی: جلسه روز دوشنبه مجلس  �
باز هم محلی بود برای مانورهایی در قالب تذکر، 
با هدف انتقاد از دولت و توافق هسته ای. ماجرا از 
جایی آغاز شد که رسایی در اولین ساعت جلسه 
علنی درخواست اخطار قانون اساسی کرد. اخطار 
قانون اساسی در شرایطی که در دستور کار مجلس 
اتفاقی مغایر با قانون اساسی رخ دهد، از سوی 
نمایندگان داده می شود، اما اخطار رسایی ارتباطی 
با آنچه در صحن علنی در حال بررسی بود، نداشت. 
او بار دیگر بر لزوم ارائه برجام به صورت لایحه از 
طرف دولت به مجلس تأکید کرد و گفت: «بنده از 
آقای انصاری دراین باره سؤال کردم که او با خنده و 
شوخی گفت که قصد چنین کاری را نداریم. رئیس 
محترم مجلس به جای دفاع از حق مجلس در حال 
توجیه این اقدام نابجای دولت است. دو هفته قبل 
باید کمیسیون ویژه بررسی برجام تشکیل می شد، 
اما نگذاشتند، مجلس یک هفته تعطیل شد، دیروز 
یا امروز باید انتخابات این کمیسیون ویژه در دستور 
کار صحن علنی قرار می گرفت، اما مثل اینکه امروز 
هم قصد تعیین اعضای این کمیسیون را ندارند. 
نمایندگان محترم مجلس بدانید در حال دورخوردن 
هستیم و ما را دور می زنند». ابوترابی فرد که ریاست 
جلسه را بر عهده داشت در پاسخ به رسایی تأکید 
کرد: «براساس مصوبه مجلس، بررسی توافق 
هسته ای در پارلمان در دستور کار خانه ملت قرار 
خواهد گرفت؛ اما همان طور که نمایندگان مجلس 
می دانند پرونده هسته ای از همان ابتدا در دستور 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان قرار داشته است؛ 
بنابراین نمایندگان مجلس توجه داشته باشند از این 

زاویه باید کاملًا هماهنگ عمل کنیم».
فاز دوم: تذکر به دولت به جای مخالفت با یك 

لایحه
فاز بعدی حمله زمانی کلید خورد که لایحه 
معاهده بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت 
ژاپن در زمینه انتقال محکومان به حبس در دستور 
کار قرار گرفت. رسایی در جریان بررسی این لایحه 
هم نام خود را به عنوان مخالف ثبت کرده بود و 
وقتی نوبت به او رسید تا دلیل مخالفتش با این 
معاهده را بگوید، چنین گفت: «چرا وزارت امور 
خارجه به دنبال آزادی زندانی های ایرانی در آمریکا 
نیست و به این مسئله ورود نمی کند؟ نباید فراموش 
کرد ما زندانی های بسیاری در کشور آمریکا داریم که 
تنها به دلیل دورزدن تحریم ها وارد زندان شده اند». 
مهدی دواتگری هم به عنوان موافق معاهده، در 
پاسخ به سخن رسایی گفت: «آقای رسایی که عنوان 
می کند با آمریکایی ها مبادله زندانی انجام دهیم، 
باید توجه کند که تیم مذاکره کننده اجازه مذاکره 
به جز مسئله هسته ای را نداشته و برای مذاکره در 
موضوعات دیگر باید از مقام معظم رهبری کسب 
اجازه می کردند. آقای رسایی از چه جایگاهی اجازه 
می دهد وزارت امور خارجه برخلاف نظر رهبری 
مذاکره کند؟» پاسخ دواتگری شاید همان چیزی 
بود که رسایی انتظارش را می کشید؛ چراکه حالا به 
دلیل ذکرشدن نامش از تریبون مجلس می توانست 
براساس اصل ۷۹ آیین نامه داخلی مجلس 
درخواست وقت برای پاسخ دادن داشته باشد. او به 
بهانه پاسخ گویی به سخن دواتگری بار دیگر مجالی 
برای حمله به دولت یافت و در این تذکر گفت: 
«من نگفتم که بروند در این زمینه مذاکره کنند. مگر 
رهبر انقلاب اجازه داده بودند که در مورد جیسون 
رضاییان مذاکره ای انجام شود؟ یا جان کری بگوید 
کشتی ایران که به سمت یمن می رود برگردد و آقای 

ظریف زنگ بزند که کشتی یمن بازگردد؟»
فاز سوم: ما همچنان حرف داریم

بلافاصله بعد از این تذکر رسایی، نوبت به 
حسینیان رسید تا تذکر خود به هیأت رئیسه را 
بیان کند. محتوای تذکر حسینیان دفاع از رسایی و 
دوستانش نظیر کوچك زاده بود. او گفت: «مدیریت 
مجلس عادلانه برخورد نمی کند؛ برای مثال آقای 
لاهوتی تذکر بجایی درباره افرادی که جلوی 
مجلس تجمع کرده اند مطرح کرد که جناب عالی 
هم تأیید کردید، ولی همین که آقایان کوچک زاده 
و رسایی حرفی می زنند و تذکری می دهند مدیریت 
مجلس به آنها حمله کرده و نمی گذارند صحبت 
کنند. ما صحبت داریم. چرا این گونه با ما برخورد 
می کنید؟ اگر واقعا به این نتیجه رسیده اید که 
مخالفان دولت درباره توافق نامه حرف نزنند 
یک مقدار چسب بگیرید و دهان ما را ببندید که 
صحبت نکنیم. این نوع مدیریت مجلس ما را به 
تنگ می آورد و روزی حرفی می زنیم که باعث 
ناراحتی همگان می شود». محمدرضا باهنر، 
نایب رئیس مجلس که ریاست این ساعات جلسه 
را بر عهده داشت  هم در پاسخ به حسینیان گفت: 
«آقای رسایی به عنوان مخالف لایحه معاهده 
وقت گرفتند، اما کل متن مخالفت شان تبدیل 
به تذکر درباره موضوع دیگری شد و یک جمله 
هم در انتها به عنوان مخالف صحبت کردند. اما 
آقای لاهوتی یک جمله تذکر دادند که آن هم 
خلاف است و بعد درباره موضوع حرف زدند.» 
به این ترتیب آخرین روز کاری مجلس در هفته 
گذشته در حالی با تصویب کلیات اصلاح قانون 
انتخابات به پایان رسید که دلواپسان مجلس 
بیش از دستور کار جلسه به فکر استفاده از هر 
فرصتی برای طرح مخالفت های خود با دولت 
بودند. تاکتیکی که سخنان حسینیان نشان می دهد 

همچنان ادامه خواهد داشت.

روزنه
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روابط عمومی قوه قضائیه: آیت االله صادق آملی لاریجانی، رئیس قوه 
قضائیه، در جلسه روز دوشنبه مسئولان عالي قضائي با تبریک روز خبرنگار 
خواستار تلاش رسانه ها و خبرنگاران در ترویج ارزش های دینی و اخلاقی 
جامعه، پیشگیری از وقوع جرم، اطلاع رسانی دقیق و هوشیاری در برابر 
تبدیل شدن به ابزاری برای ترویج غفلت و ناآگاهی، شایعات بی پایه و 

مظلوم نمایی برخی محکومان و مجرمان شد.
او همچنین سالروز شهادت امام جعفرصادق(ع) را تسلیت گفت و 
افزود: اگر انسان به این مسائل معنوی توجه کرد، آن وقت آرام آرام نور 
حق تعالی در قلبش روشن و دائما فزاینده می شود تا جایي که آن معرفت 
مطلوب حاصل شود، امیدواریم با توسل به ائمه(ع) و تضرع به درگاه 
حق تعالي راه رسیدن به معرفت خداوند را بیابیم. رئیس دستگاه قضا به 
تلاش ها برای تخریب دستگاه قضائی به دلیل صدور احکام و آرای مربوط 
به برخی مسئولان یا وابستگان به برخی مسئولان اشاره کرد و با تأکید 
بر اینکه چنین تلاش های مخربی در عزم دستگاه قضائی خللی ایجاد 

نمی کند، گفت: «گاهی ممکن است برخی آرا اشتباه باشد اما تخریب نهاد 
قضائی، آن هم بدون دلیل و سند و صرفا به دلیل اینکه رأی علیه بستگان 
ما صادر شده، کاری شرعی و قانونی نیست». او با اشاره به اینکه «از هر 
قشر و طبقه ای در این کشور ممکن است افرادی محکوم شوند»، تأکید 
کرد: «احکام و آرای صادره تنها متعلق به قشر ضعیف و مردم عادی 
جامعه نیست و نباید فضا را طوری پیش ببریم که هر کسی که زمانی 
مسئولی بوده و حالا علیه او یا وابستگانش حکمی صادر شده، تمام قوه 
قضائیه و زمین و زمان را زیر سؤال ببرد و برای تخریب قوه قضائیه فیلم 
وداع درست کند». او با اعلام اینکه هیچ انگیزه ای در مسئولان قضائی 
برای صدور آرای غیرعادلانه و غیرقانونی علیه هیچ فردی وجود ندارد و 
مسئولان عالی قضائی و بدنه دستگاه قضا آخرت خود را به خاطر دنیای 
دیگران نخواهند فروخت، افزود: «رویکرد قوه قضائیه همواره حرکت در 
مسیر اتقان آرا، رأي عادلانه، اعتدال و قانون است و توصیه ما به افرادی 
که بدون مبنا، احکام قضات را زیر سؤال می برند این است که از راه اشتباه 

برگردند و اگر اعتراضی هم دارند از مسیر درست و قانونی اقدام کنند».
آیت االله آملی لاریجانی خواستار هوشیاری رسانه ها در پرهیز از 
تبدیل شدن به ابزاری برای مظلوم نمایی رسانه ای برخی افراد محکوم شد 
و تأکید کرد: «توقع این است که خبرنگاران محترم برای آگاهی بخشی 
جامعه به نحو صحیح تلاش و در مسیر «پیشگیری از وقوع جرم» حرکت 

کنند».
رئیس قوه قضائیه در ادامه با تأکید بر اینکه «رسانه ها هم گلایه هایی از 
دستگاه قضائی دارند که برخی از آنها ممکن است به حق باشد»، خطاب 
به دادستان های سراسر کشور گفت: «در بحث رسیدگی به پرونده های 
مطبوعاتی تا جایی که ممکن است سخت گیری نکنند و اگر اتهاماتی چون 
توهین و افترای اثبات شده ای در کار نیست و خبرنگاران نیز خود اذعان 
می کنند که قصدشان ترویج خلاف واقع نبوده، همراهی کنند تا پرونده 
قضائی علیه آنان شکل نگیرد و البته خبرنگاران محترم نیز باید در کارشان 

دقت کنند تا مرتکب توهین، افترا و نشر اکاذیب نشوند».

آیت االله آملی لاریجانی:
در رسیدگى به پرونده هاى مطبوعاتى سخت گیرى نشود

انتخاب: نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اسلامی گفت: «اگرچه حادثه شیراز، حادثه تلخی 
بود؛ اما منشأ خیر شد تا آن فضای خیلی تندی که در 
استان فارس وجود داشت بعد از این حادثه و به خاطر 
آثار آن در کل کشور، شکسته شود». علی مطهری در 
دیدار با جمعی از فعالان سیاسی استان فارس که 
شامگاه یکشنبه ۱۸ مردادماه در محل خانه موزه شهید 
مطهری برگزار شد، افزود: «ما باید از نهضت و انقلاب 
خود دفاع کنیم و مراقب باشیم که انقلاب به انحراف 
کشیده نشود. همیشه انقلاب ها به دست یک عده 
فرصت طلب که می آیند شعارهایی تندتر از شعارهای 
اولیه انقلاب می دهند و جای انقلابیون راستین را 
می گیرند، از راه خودش منحرف شده است. بالاتر از 
انقلاب صدر اسلام که نداریم، آن انقلاب به تدریج از 
مسیر خود منحرف شد و بعد از ۵۰ سال نوه پیامبر را 
کشتند. این انحراف ها به مرور ایجاد شد؛ اول در زمان 
خلیفه سوم بی عدالتی ها شروع شد و بعد در زمان 
معاویه و بعد هم واقعه کربلا». مطهری افزود: «اگر 
ما کوتاهی کنیم و توجه نداشته باشیم ممکن است 
انحراف ایجاد شود؛ همان طور که انقلاب مشروطه به 
انحراف کشیده شد و عین الدوله ها پست ها را گرفتند و 
ستارخان ها و باقرخان ها در گوشه عزلت از دنیا رفتند. 
امروز هم باید مراقب باشیم که فریب افرادی را که 
شعارهای تند می دهند نخوریم و با آن ها مقابله کنیم 
و بگوییم شما اشتباه می کنید». مطهری با اشاره به 
علل پیدایش گروه های افراطی تأکید کرد: «یک علت 
آن، این است که عده ای اساسا زحمتی برای انقلاب 
نکشیده اند و شاید سنشان اقتضا نمی کند که بدانند این 
انقلاب چگونه به دست آنها رسیده است؛ لذا قدر این 
انقلاب را نمی دانند و ایجاد تفرقه می کنند. زمانی من 
به یکی از این افرادی که خیلی تند صحبت می کرد و 
به انقلابیون اولیه همچون مرحوم آیت االله منتظری و 

آقای هاشمی توهین می کرد، گفتم زمانی که اینها در 
زندان بودند و شکنجه می شدند، شما یا هنوز به دنیا 
نیامده بودی یا نوزاد بودی و پستانک در دهانت بود؛ 
الان می آیی این گونه توهین می کنی که فلانی چنین 
است و چنان است. این زشت است. این رفتار به این 
خاطر است که نمی داند و درجریان این انقلاب نبوده 
است». او اضافه کرد: «حالا عده ای تازه به  دوران رسیده 
آمده اند و می خواهند مسیر انقلاب را تغییر دهند و از 
انقلاب یک چهره خشن، غیرمنطقی و غیرقابل دفاع 
نشان دهند. ما وظیفه داریم در مقابل اینها بایستیم». 
مطهری در ادامه جلسه در پاسخ به سؤال یکی از 
حضار مبنی بر اینکه آیا مجلس طرحی برای جلوگیری 
از ردصلاحیت های گسترده دارد؟ گفت: «نه، طرحی 
در دستور کار نیست اما صحبت هایی هست و طرح 
اولیه ای وجود دارد. در قانون اولیه، شورای نگهبان باید 
صرفا براساس استعلام های چهارگانه وزارت اطلاعات، 
دادگستری، نیروی انتظامی و سازمان ثبت احوال 
قضاوت و اظهارنظر می کرد. ولی بعد شورای نگهبان 
اصل ۹۹ قانون اساسی را به معنی نظارت استصوابی 
تفسیر کرد یعنی آنچه ما خودمان به آن برسیم و 
احراز صلاحیت کنیم و الان برای خود مسیرهای 
جدیدی برای کسب اطلاعات ایجاد کرده اند که درباره 
افراد تحقیق کنند. قاعدتاً شورای نگهبان با آن طرح 
مخالفت خواهد کرد. البته اگر مجلس پافشاری کند، 
به مجمع تشخیص مصلحت نظام می رود و درصورت 
تصویب مجمع به صورت قانون درمی آید ولی با این 
فرصت کم، بعید است که چنین اتفاقی برای این 
انتخابات رخ دهد». نماینده مردم تهران گفت: «من 
معتقدم که خیلی نباید به مسئله ردصلاحیت ها توجه 
کرد. باید افراد مستقل و خوش فکر اصلاح طلب و 
اصولگرا در انتخابات شرکت کنند و به میدان بیایند؛ 

فراوانی کاندیداها می تواند مؤثر باشد». 

آنا: سیدحسن خمینی با بیان اینکه من و شما حق 
نداریم بدون اجازه دیگران در حقوق آنها تصرف کنیم، 
گفت: «امانت اصل حکومت است و کسی حق ندارد 
آن را پیش خود نگه دارد و بگوید همین است که من 
می گویم».در آیین سوگواری شهادت امام صادق(ع) 
که شامگاه دوشنبه ۱۹ مرداد به همت هیأت ایثارگران 
انقلاب اسلامی و در حسینیه شماره یک جماران 
برگزار شد، حجت الاسلام سیدحسن خمینی، یادگار 
امام راحل(ره) در سخنانی با بیان اینکه کسی جرئت 
نمی کرد در مقابل امام(ره) غیبت کند، تأکید کرد: 
«یک بار یک گروهی که جزء امنای امام(ره) بودند، از 
فردی شنود کرده بودند، بلافاصله امام بیرونشان کرد و 
پرسید که چرا آبروی فرد را بردید؟ چون آبروی مؤمن 
از کعبه بالاتر است مگر می شد جلوی امام(ره) به 
کسی تهمت زد؟ نباید تلقی کنیم که یکی شأنی فراتر 
از بقیه دارد و تصور هم کنیم که درست عمل می کنیم. 
در طول تاریخ همه فکر می کردند که درست عمل 
می کردند». او تأکید کرد: «این گونه نباشد که آنچه در 
اسلام و در کار امام بوده مصادره یک گروه شود. باید 
همه دست به دست هم بدهیم و این ارزش ها و بیرق 
را نگه داریم». سیدحسن خمینی در ادامه درباره دین 
کاریکاتوری اظهار کرد: «اسلام کاریکاتوری به این معنی 
است که تناسب ها و نسبت ها به هم ریخته است. دین 
کاریکاتوری یعنی مسئله ای که برای پیامبر و خدا صد 
بدی دارد، نزد من پنج بدی دارد و چیزی که نزد آنان 
پنج بدی دارد نزد من صد بدی پیدا می کند». یادگار 
امام(ره) با اشاره به اصل امانت در حکومت تأکید کرد: 
«کسی حق ندارد امانت حکومت را پیش خود نگه 
دارد و بگوید همین است که من می گویم». او با بیان 
اینکه انواع امانت از جمله امانت سیاسی، حکومتی و 
فرهنگی وجود دارد، تصریح کرد: «طبق قانون اساسی، 
وقتی حقوق ملت در اختیار کسی است، به چه حقی 

فرد یا جمعی به خودشان تصدی بدهند و از طرف بقیه 
اعمال نفوذ کنند؟ این امانت است». یادگار امام(ره) 
تأکید کرد: «نباید تلقی کنیم که یکی شأنی فراتر از 
بقیه دارد و تصور هم کنیم که درست عمل می کنیم. 
در طول تاریخ همه فکر می کردند که درست عمل 
می کردند». او با اشاره به شکل گیری هیأت ایثارگران 
انقلاب اسلامی گفت: «یکی از فسلفه های وجودی 
هیأت ایثارگران که شکل گرفته، تلاش برای ادای امانت 
است. امانتی را شهدا و امام(ره) به همه دادند و باید 
از آن مراقبت کرد. نگذاریم به نوعی ارزش های دینی 
در جامعه کم رنگ یا مصادره شود». سیدحسن خمینی 
افزود: «وظیفه این است که سعی کنیم، جامعه ای که 
در آن زندگی می کنیم از اندیشه ای که نسبت به آن 
احساس دین می کنیم، خالی نشود. البته ممکن است 
سختی هایی هم داشته باشد». یادگارامام اضافه کرد: 
«آقای حائری می گفت به غیر از طلبه ها هرکسی از 
من غیبت کند حلالش می کند، چون آنها اول آدم را 
فاسق می کنند و بعد می شود جایزالغیبه». او با اشاره 
به دوران سخت زندگی امام خمینی(ره) در نجف و قم 
گفت: «شیخ حسن صانعی می گفت ما با امام(ره) در 
خانه یخچال قاضی می نشستیم و هفته ها چشممان به 
در بود که یک نفر وارد شود و سلامی بگوید. امروز از 
امام(ره) گفتن نان دارد. آنها بودند که آن روز ایستاندند 
و ایستادگی شان هزینه داشت. هرکاری از معبر سختی 
نگذرد به ثمر نمی رسد».این آیین با حضور سیدعلی 
خمینی دیگر یادگار امام راحل، بانوان بیت شریف 
امام (ره) از جمله دکتر فاطمه طباطبایی، همچنین 
رئیس دولت اصلاحات و برادرش محمدرضا خاتمی، 
حجت الاسلام سیدعبدالواحد موسوی لاری، جواد 
اطاعت، برخی اعضای مؤسس مجمع ایثارگران انقلاب 
اسلامی و جمعی از ایثارگران، جانبازان و خانواده های 

معظم شهدا برگزار شد. 

علی مطهری:
عده ای تازه به دوران رسیده می خواهند 

مسیر انقلاب را تغییر دهند
سیدحسن خمینی: 

کسی نباید امانت حکومت را پیش خود 
نگه دارد و بگوید همین که من می گویم

شکایت احمدی نژادی ها برای گروکشی استاستفاده افراطیون از اتهام زنی کسانی که با رهبری زاویه دارند  بنی امیه زمانند
محمدرضا عارف: متأسفانه افراطیون رقیب برای 
از میدان به دربردن اصلاح طلبان از روش های 
نخ نمای اتهام زنی استفاده می کنند. اگر زمانی 
با چنین روش های ضداخلاقی ای به نتیجه 
می رسیدند بدانند که دیگر آن دوران به سر آمده 

و نمی توانند اصلاح طلبان را حذف کنند. (ایسنا) 

عوض حیدرپور: اطرافیان احمدی نژاد به دنبال آن 
هستند که شکایت های خود را در برابر پرونده های 
مذکور در دستگاه قضا و قوه مجریه قرار داده و 
اعلام کنند که درصورت مختومه شدن پرونده ها 
ما هم از شکایت صرف نظر می کنیم. شکایت های 

آنان با انگیزه گروکشی است. (خانه ملت)

از  دم  که  عناصری  علم الهدی:  آیت االله 
روشنفکری می زنند اما چشم آنها به دروازه غرب 
و لیبرال دموکراسی است و افرادی که حزب 
تشکیل می دهند تا با آن، با رهبری زاویه پیدا کنند، 
اینها همان بنی امیه زمان هستند و افرادی هستند 

که به گفته امام باقر(ع) مرتد هستند. (فارس) 

زینب اسماعیلی، خبرنگار «شرق» از لبنان: هوای شرجی برخاسته از دریای 
مدیترانه که شهر کنار آن پهلو گرفته، به صورت می خورد و به سادگی تمام 
تن را درمی نوردد. در فرودگاه بیروت و کنار پله های هواپیما، صفی از میزبان ها 
ایستاده  اند و آماده دیده بوسی. چند وزیر و نماینده مجلس و نماینده وزیرخارجه 
به استقبال آمده اند، گرما امان نمی دهد، مراسم دیده بوسی نصفه و نیمه  رها 
می شود، بقیه مراسم استقبال، داخل سالن ساده فرودگاه انجام می شود.  لبنان 
اولین مقصد دومین سفر منطقه ای وزیرخارجه ایران است. فراغت از سفر و 
مذاکره هسته ای حالا فرصت را به ازسرگیری سفرهای منطقه ای داده است. 
مقصد دوم سفر محمدجواد ظریف، منطقه شامات است؛ منطقه ای که ایران 
در آن، هم حضور تاریخی داشته و هم نفوذ ایدئولوژیک؛ لبنان و سوریه. 
حالا کشوری با ساختمان های متضاد با نیمی فقر، نیمی ثروت، با چهر ه ای 

نیمه امنیتی میزبان تیم ایران است.
اول لبنان 

بعدازظهر سه شنبه تعطیل، وزیرخارجه به همراه اعضای مرتبط با حوزه 
کشورهای عربی در وزارت خارجه، راهی بیروت شد. سفر قرار بود از آنکارا آغاز 
شود که با جابه جایی در برنامه سفر از لبنان آغاز شد؛ کشوری کوچک اما با تنوع 
سیاسی که تجربه نزاع سیاسی هم کم نداشته است.  مقصد بعدی دمشق 
است.سفر اول منطقه ای او حدود یک هفته بعد از دستیابی به توافق، به مقصد 
کشورهای خلیج فارس (کویت و قطر و عراق) انجام شد؛ منطقه ای که به نوعی 
«حوزه زیست ایران» تعریف می شود. دومین سفر منطقه ای به مقصد شامات 
(لبنان و سوریه) انجام می شود.لبنان و سوریه دو کشور با چندین کیلومتر مرز 
مشترک همیشه بر هم تأثیر دارند، همان گونه که آوارگان سوری از چندین سال 
جنگ و بحران به خیابان های لبنان پناه برده اند، جریانات سیاسی لبنان هم بر 

سوریه تأثیر گذاشته است.
همسایه مدیترانه 

اولین میزبان در دیدارهای رسمی وزیرخارجه ایران، نخست وزیر لبنان است. 
ظریف در جملات کوتاهی در فرودگاه بیروت، از افزایش همکاری های دو کشور 
سخن می گوید؛ «استفاده از گفت وگو برای حل چالش های مشترک»، «فرصت 
تاریخی در این منطقه که بازی بسیار خطرناک رژیم صهیونیستی در مورد پرونده 

هسته ای ایران به شکست انجامیده و فرصت برای حل چالش های منطقه 
که مهم ترین آن رژیم صهیونیستی و افراط است».بیروت شهری گسترده در 
حاشیه دریای مدیترانه، چهره ای دیگرگون دارد، اتوبان هایی شبیه اتوبان نواب 
تهران با آپارتمان هایی که بر اتوبان سایه انداخته اند اما دیوارهای ساختمان ها 
جای گلوله هم دارد، پرده های چرک و کثیفی که به بالکن ها آویزان شده و 
زیرگذرهایی که بخش فقیر شهر را به بخش غنی متصل می کند. ماشین های 
تشریفات برای راه بازکردن بوق های ممتد می زنند. چهره مردم آفتاب سوخته 
ماشین ها را دنبال می کند و نقطه نقطه، خودروهای جیپ پر از سرباز که ایستاده 
و نظاره می کنند. خبرنگاران را هم حتی یک محافظ با تفنگی آماده شلیک 

همراهی می کند. شهر چهره ای نیمه نظامی دارد.
۲ چهره یک تنش 

حسین جابر انصاری، مدیرکل خاورمیانه و شمال آفریقای وزارت امور 
خارجه، می گوید: «صف بندی در شامات در هر دو کشور خود را نشان می دهد؛ 
در سوریه نظامی است و در لبنان سیاسی».هفته گذشته بود که ولید معلم، 
وزیرخارجه سوریه، به تهران سفر کرد و علاوه بر دیدار با مقامات جمهوری 
اسلامی ایران، با نماینده پوتین که هم زمان میهمان تهران بود دیدار کرد. بعد از 
آن دیدار بود که مسکو اخباری مبنی بر کار روی طرح جدیدی در مورد سوریه 
مطرح کرد. اما طرح چهارماده ای ایران در مورد سوریه که از دوسال پیش 

مطرح بود، با توجه به تحولات سیاسی این کشور و نقش بازیگران بین المللی، 
توسط تهران بازبینی  شده  است. مدیرکل خاورمیانه وزارت خارجه در جواب 
«شرق» می گوید: «ایران بدون اطلاع از نظر کشور اصلی و بازیگران بین المللی 
به طور مستقل طرحی را مطرح نمی کند بلکه رایزنی و مشورت در مورد بازبینی 
این طرح جزء اهداف این سفر است». او می گوید: «این سفر می تواند روی 
بازبینی این طرح نقش مؤثری ایفا کند». او در مورد تفاوت این طرح با طرح 
پیشین می گوید: «در طرح جدید تغییراتی در چیدمان اجزای طرح دادیم. طرح 
بازبینی شده ایران نسخه جدیدی از طرح قبلی است با چیدمانی متفاوت که 
جوهره آن رجوع به ملت سوریه به عنوان فیصله بخش بحران است». از او 
می پرسم که آیا در طرح بازبینی شده ایران، بشار اسد در نقش خود قرار دارد یا 
نه؟ او می گوید: «سیاست ایران از ابتدای بحران تاکنون بر سه اصل استوار بوده 
است: ۱-احترام به حقوق مشروع ملت سوریه، برای تعیین سرنوشت و اصلاح 
کشور ۲- مخالفت با مداخله خارجی و  تسویه حساب با دولت سوریه به خاطر 
سیاست های مستقل و حامی مقاومت ۳- مخالفت با تروریسم به عنوان روش 
تحقق اهداف سیاسی». او می گوید: «سفر ولید معلم به تهران مثبت بود و ما 

هم در راستای ادامه رایزنی های دوجانبه به سوریه می رویم».
فرانسه نگران انتخابات لبنان 

در لبنان که اولین مقصد این سفر است، دیدار با نخست وزیر،  روز سه شنبه 
انجام شد و دیدار با رئیس مجلس و وزیرخارجه این کشور امروز انجام می شود. 
درحالی که لبنان انتخابات ریاست جمهوری در پیش دارد، این موضوع در 
مذاکرات دوجانبه مطرح می شود. شنیده ها حاکی است در مذاکرات لوران 
فابیوس، وزیرخارجه فرانسه به ایران، او خواستار ایفای نقش ایران در لبنان و 
تلاش برای ایجاد توافق شده است؛ نکته ای که ایران با تأکید بر ایجاد توافق ملی با 
آن موافق بوده است. کارشناسان این حوزه می گویند که مسئله ریاست جمهوری 
لبنان باید ابتدا در بین مسیحیان (چون رئیس جمهور فعلی مسیحی است) و 
بعد بین دیگر طوایف حل وفصل شود. وزیرخارجه ایران و تیم همراهش عصر 
چهارشنبه به دمشق می روند؛ دیدار با رئیس جمهور و وزیرخارجه در برنامه سفر 
به سوریه قرار دارد. سیاست تهران در مورد سوریه همچنان تأکید بر حل بحران 
با توافق سوری - سوری است. هند و پاکستان هم در برنامه این سفر قرار دارند. 

دومین سفر منطقه اى، شامات میزبان ایران
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